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ANEXO 1l
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.2 134

Vereador : VANDERLEI BERNARDES PRESTES ( VANDERLEI CHURRASQUEIRO)
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Relatdrio do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento para a cidade de Cuiaba de énibus Viagdo Juina, ocorreu na segunda-feira dia
08/09/2025 as 19 horas, acompanhado dos vereadores Irineu Locatelli e Tonhdo, chegamos em Cuiabd dia 09
de setembro as 6h40min.

DO OBIJETIVOS GERAIS
Apresentar demandas de interesse coletivo da cidade de Juina,representar cidaddos e cidadds junto aos

Deputados Estaduais, no Intermat, fiscalizar atendimentos ofertados pela Casa de Apoio, protocolar oficio Casa
Civil

Itinerério das agendas : RELATORIO

Dia 09 de setembro - terca-feira

As 9h30 — Estive no gabinete do Deputado Dilmar Dal Boco, acompanhado dos vereadores Irineu Locatelli e
Tonhdo do Rancho, tratamos de demandas diversas: Pavimentagdo da MT 183 de Juina, passando pelo Distrito
de Filadelfia até Municipio de Aripuana, outra pauta sobre destinagdo de emenda parlamentar para aquisi¢io
de onibus com 40 assentos para Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo para atividades esportivas
capacitagdo de equipe técnica e atletas, intercdmbios, competigdes, amistosos, protocolamos oficio n2 06
datado de 03 de setembro , falamos do Projeto mais que atleta que esta revelando talentos, dos destaques de
diversos ateltas de diversas modalidades em competigdes nas esferas municipais, estaduais e federais.

Dia 10 de setembro - quarta-feira

As 10h —Fomos participar do processo eleitoral da UCMMAT, concorrendo 2 chapas com numeragao 10 e 11.
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As 11h15 intervalo para alinogo

As 13 horas — Fomos para Assembleia Legislativa — Acompanhamos a sessdo plenaria ordinaria

= o

=]

No termino da sess@o plenaria fomos atendido pela Deputada Janaina Riva — sobre demandas Procuradoria da
Mulher, sobre Projeto de Pavimentagdo MT 183 de Juina, passando pelo Distrito de Filadelfia até Aripuan3
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As 15 horas — Estivemos eu, Irineu e Vanderlei Churrasqueiro no Gabinete da Deputada Janaina Riva, para

apresentar demandas da saude, sobre morosidade da central de regulacdo, sobre regularizagdo fundiaria, sobre
demandas do esporte, lazer e turismo.

As 16 horas — Estive no Gabinete do Deputado Paulo Araujo — tratando sobre a emenda disponilizada para
satde recursos de RS 220.000,00 para aquisicdo de ambuldncia

“Pavio Araije

© Cuiaba Capital Do Mato Grosso, Brasil

' Buscando Recursos para |
nossa querida Cidade De
Juina MT e
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16h40 - Estivemos novamente no Gabinete do Deputado Dilmar Dal Bosco , tratando sobre Projetos da
Ozonioterapia e Equoterapia e também pedido apoio para sensibilizar e cobrar governador em exercicio sobre
Projeto de Pavimentacdo MT 183.

Dia 11 de setembro - quinta-feira

As 8h30 - Visitamos a Casa de Apoio Estrela Dalva, conversamos com assistente social , a servirora Duva, sobre
atendimentos, sobre regulacdo e demandas de pacetes.

Ji% % # S H T
As 10h40 — Estivemos, na Casa Civil para protocolar documento as 11h05, emitiram o protocolo digital.

As 11h30 pausa para almogo.

As 14h — Estivemos no INTERMAT , para verificar os processos de regularizagdo dos bairros Modulo 6, Sado José
Operdrio, Palmiteira, Padre Duilio, sobre vistorias e sobre tituagdo previsdo de entrega.

As 16 horas — Gabinete Deputado Dilmar Dal Bosco — entregar d

\ | 1

ados quantitativos das demandas do esporte.

Anexos que compdem esta prestacdo de contas: W)
® Fotos das visitas e reunides / S
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e Declaragdo de visita

® Bilhete de passagem, sé o de volta, perdi o de ida.

® Protocolo de oficio junto a Casa Civil
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Percurso realizado: Juina / Cuiaba

Meio de transporte utilizado: énibus Viagdo Juina

UATHRTRA

Data Hora
Saida da sede: 08/09/2025 ( segunda-feira) 19 horas
Retorno a sede: sai de Cuiabd 11/09/2025 ( quinta-feira) 21 horas
Chegada a sede: 12/09/2025 { sexta-feira) 7h45

|

Descri¢do das despesas: As digrias foram usufruidas com
despesas com, hospedagem e alimentacdo no tra

viagem urbana.

responsabilidade, utilizando para cobertura de
jeto e na estadia em Cuiabd e com servicos de aplicativo de

Quantidade de didrias recebidas: 3 diarias - RS 1.950,00

Camara Municipal de Juina/MT, 17 de setembro de 2025.

N

Assinatura

Vanderiei Bernardes Prestes ( Vanderlei Chuarrasqueiroj

APROVO

Camara Municipal de Juina/MT ! ¥ de ©9

Vereador

de 2025,

Aelcio nzéréira de Oliveira
r

esidente
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Assembleia Legislativa

Cuiaba- MT, 09 De Setembro De 2025.

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos para os devidos efeitos e fins que 0 VEREADOR
VANDERLEI BERNARNES PRESTES, esteve presente neste gabinete em
reunido no dia: 09 de Setembro de 2025, para tratar de assuntos pertinentes ao

municipio de JUINA- MT.

Atenciosamente,

Lx;§56:gbo\, %;ELV\&}»JO~
Patricia Ferreira

Assessora Parlamentar
Gabinete Dep. Paulo Araujo

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n° 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br (f) FaceALMT
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Protocolo de Acompanhamento de Documento

Numero do Documento: CASACIVILPRO202513004
NUmero do Protocolo: PmEhoUbAod

Data/Hora: 11/09/2025 11:05:49

Atengdo: Para consultar o andamento do seu documento acesse

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/pu blic/app/processoautenticar?
n=PmEhoUbAod




Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA

DECLARACAO

Cuiaba-MT, 10 de Setembro de 2025.

Declaro para os devidos fins que o VEREADOR
VANDERLEI BERNARDES PRESTES, do municipio de Juina, esteve no
Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva no dia 10 de Setembro de
2025 para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

AMANDA LAYES‘ VIEIRA DA SILVA
Assessora Parlamentar
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CASA DE APOIO ESTRELA DALVA 528
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DECLARAGAO

Eu, Diva Marlene de Oliveira, Assistente Social,
com Cress n2 1591, 20 2 regido, venho declarar que
Vanderlei Bernardes Prestes, CPF 55 15,
vereador de Juina-MT; esteve visitando a Casa de

Apoio Estrela Dalva.

Atenciosamente

Diva Martene de Oliveira
Aseistente Sociel
Crees 1501/20°

Cuiaba, 11 de Setembro de 2025
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DECLARACAO DE VISITA

ASSUNTO: VISITA AO GABINETE

CUIABA, 11 DE SETEMBRO DE 2025.

VENHO POR MEIO DESTA INFORMAR QUE O VEREADOR SR. VANDERLEI BERNARDES PRESTES, DO
MUNICIPIO DE JUINA, ESTEVE NESTE GABINETE DE 09 A 11 DE SETEMBRO, REUNIDO COM O
DEPUTADO E ASSESSORES, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO MUNICIPIO.

ATENCIOSAMENTE,

NIELLE ARAUJO MARTINS
ASSESSORA PARLAMENTAR
DEPUTADO DILMAR DAL BOSCoO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n° 6, setor A, CPA. CEP 78049-901, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br (® FaceALMT ®) (65) 3313-6975
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(65) 3613-6115 — protocolo@intermat.mt.gov.br
Edificio Eng. José Morbeck, R. Eng. B o
Arnaldo Duarte Monteiro, s/n — Centgd, aitl%

INTERMAT cepémwsﬁ
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

INTERMAT
INSTITUTO DE TERRAS DO
ESTADO DE MATO
GROSSO
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TERMO DE COMPARECIMENTO
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Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso - INTERMAT
Cuiabd, 11 de setembro de 2025

O Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT declara para os devidos fins a quem
possa interessar, que o Sr. Vanderlei Bernardes Prestes, sob CPF de n° 55 | SliRg#®-15, vereador do
municipio de Juina, esteve presente na sede do INTERMAT situado no municipio de Cuiaba — MT,

no dia 11 de setembro de 2025, no periodo vespertino.
Sendo s6 0 que me cabe no momento, coloco-me a disposi¢io para dirimir quaisquer duvidas.
Certifico que esse documento é verdadeiro.

Atenciosamente,

Noli R. de Campos
VOO e o COOPARINTERMAT
J Noeli Rodrigues de Campos
Coordenadora de Protocolo e Arquivo

INTERMAT

INTERMAT
INSTITUTO DE TERRAS
DO ESTADO DE MATO

GROSSO

WWW.INTERMAT.MT.GOV.BR (65) 3613 - 6115
PROTOCOLO@INTERMAT.MT.GOV.BR




